
  

 
 

 
 

Jihočeské pobočky Klubu chovatelů kníračů  

2013 
 

 
 
 
 
 



  

 2 

Výbor Jihočeské pobočky KCHK 
 

Jméno funkce adresa telefon e-mail  
Ludmila Želiborová předsedkyně Plavská 159 

370 07 
České 
Budějovice - 
Roudné 

386 466 987 
777 188 854 

z.Ludmila@seznam.cz 

 

Mgr. 
Dana Havlová 

poradce chovu Pištín 52 
373 46 
Pištín 

602 248 290 havlova_d@seznam.cz 
 

Bc. 
Petra Matějovská 

výcvikář Kolín 776 771 841  peta.matejovska@gmail.
com  

Alena Peerová hospodářka Větrná 26 
370 05 
České 
Budějovice 

728 141 989 jihocesky@caspv.cz 
 

Ing. 
Hana Kropáčková 

jednatelka M. Chlajna 3 
370 05 
České 
Budějovice 

606 110 108 hakrop@seznam.cz 
 

Charlotte Rešová člen výboru Dvořákova 
340 
397 01 
Písek 

777 800 301 Saja.resova@seznam.cz 
 

Ing. 
Martina Zajíčková 

redakce Branišov 42 
373 84 
Dubné 

604 455 810 zajickova@kostax.cz 
 

            
 
 
 
Titulní strana: Sv+tová výstava psů Salzburg 2012 – úspěšní jedinci z naší pobočky 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Inzerce ve Zpravodaji je pro členy pobočky bezplatná, poplatek pro nečleny je 200,-Kč.  
Zpravodaj Jč. pobočky KCHK vychází dle potřeby. 
Je bezplatně rozesílán členům Jč. pobočky KCHK. 
Názory pisatelů se nemusí shodovat s názory redakce. Texty příspěvků nejsou upravovány. 

 
 



  

 3 

CO SE DĚJE V KCHK ? 
 

 
       úhrada ČLENSKÝCH PŘÍSPĚVKŮ pro rok 2013           ! 

Úhrada členských příspěvků pro rok 2013 je možná buďto v hotovosti na výroční 
členské schůzi, nebo na účet  u České spořitelny a. s. 
název účtu: Klub chovatelů kníračů, Větrná 26, 370 05 České Budějovice 
číslo účtu:   0561233349 / 0800 

 
Jako variabilní symbol uveďte své rodné číslo, do zprávy pro příjemce jméno. 

 
TERMÍN ÚHRADY:   DO 15.2.2013 
- mládež do 18 let  200,- Kč 
- nevýdělečně činní  300,- Kč 
- výdělečně činní  400,- Kč 
 
 

 

AKCE Jč. POBOČKY KCHK PRO ROK 2013 
datum akce místo konání kontakt 
2.3.2013 Oblastní klubová 

výstava  
s ČKŠ 

při Oblast. výstavě všech 
plemen 
(haly Parkcentra České 
Budějovice – místo konání 
MVP)  

14.9.2013 Oblastní výstava 
kníračů 
bez ČKŠ 

 
České Budějovice 

15.9.2013 Bonitace pro malé, 
střední A VELKÉ 
 

 
České Budějovice 

Mgr. Dana Havlová 
373 46 Pištín 52 
tel: 387 983 535  
       602 248 290  
(raději po 20.00) 
E-mail: 
havlova_d@seznam.cz 

 
 

Organizace akcí v roce 2013 
 

Výbor pobočky prosí všechny členy, kteří jsou ochotni pomoci 
s organizací podzimních akcí ( příprava výstavy a bonitace velkých 
kníračů 14. a 15.9.2013 na cvičišti v ČB - Mladém), aby se nahlásili 
předsedkyni pobočky Lídě Želiborové, která jim před akcemi sdělí 
konkrétní požadavky. 

 
 



  

 4 

VÝSTAVY 
 

Rozhodčí:  Andrea Zaoralová 

 Knírač malý bílý 

Ashley Joslyn Veljar   
Otec: Aladin Blues La Nanasim 
Matka: Penelopa of Bianco Olgas 
Chovatel: Jarmila Veletová, Brno 

FENY  
mezitřída  
Výborná 1 
ČKŠ 
OKV 

1. 

Majitel: Roman Medek,  Č.Budějovice 

 

 Knírač malý černostříbřitý 

Francisco Pizarro Goldton   
Otec: ICh. Vamos Vis a Vis 
Matka: Carolain Happy Mafian 
Chovatel: Antonín Havlan, Plzeň 

PSI  
třída mladých 
Výborný 1 
ČKŠ - J 

2. 

Majitel: Ing. Ivana Beděrková,  České Budějovice 
  

Tadeas Rezlark   
Otec: Destroy z Dixie 
Matka: Bouvbear´s I´m for Rezlark 
Chovatel: Rezková Larisa ing., Zlatníky 

 Velmi dobrý 2 3. 

Majitel: Zdeněk Šíma,  Písek 
  
  



  

 5 

Rovelis Shaker-Lukum   
Otec: Minimaks Vincester 
Matka: Rovelis Ornella 
Chovatel: Rogovy S.&V., Russia.  

PSI  
třída otevřená 
Výborný 1 
 

4. 

Majitel: Jelena Rogova, ,  Ledenice 
  
  

Crossfire Art´Marant   
Tituly: Národní vítěz, CAC, CACIB, CAC-ČMKU 
Otec: Benito of Taita´s Ushabti 
Matka: Caribbean Seashell Sandora 
Chovatel: Maria Krotova, SRN 

PSI  
třída vítězů 
Výborný 1  
  

5. 

Majitel: MVDr. Dita Koláčková,  Hořesedly 
  
  
 

Dan z Kamenských vrchů  
Otec: Danny Ribaty 
Matka: Boša z Kamenských vrchů 
Chovatel: Václav Šícha, Skalice 

PSI  
třída veteránů  
Výborný 1 
ČKŠ – V 
 NEJLEPŠÍ 
VETERÁN 

6. 

Majitel: Ing. Ivana Beděrková, České Budějovice 
  

 
 

Hairy Revolution z Dollnaxu   
Otec: Ops de Boa Barba 
Matka: Borůvka z Dollnaxu 
Chovatel: RNDr. Zděňka Strnadová, Praha 10 - Křeslice 

FENY  
mezitřída  
Nenastoupila 
  

7. 

Majitel: RNDr. Zděňka Strnadová,  Praha 10 - Křeslice 



  

 6 

  
JCh. Sasquehanna Lucerna   
Otec: ICh. Bandsman On Broadway 
Matka: JEW,res.WW., ICh. Sasquehanna Kamelia 
Chovatel: Malgorzata Supronowicz, Poland 

 Výborná 1 
ČKŠ 
OKV 

8. 

Majitel: Antonin Havlan,  Plzeň 
  

Emmylou Harris in Happy Mafian   
Otec: ICH.Sasquehanna Koniak 
Matka: CH.Beautiful Happy Mafian 
Chovatel: Kamila Světelová,Emy Destinové 17,370 05 České 
Budějovice 

FENY  
třída otevřená  
 Výborná 1 
ČKŠ 

9. 

Majitel: Kamila Světelová, Emy Destinové 17, 370 05  České 
Budějovice 

   
 

Knírač malý černý 
Achilles z Rodné Hroudy   
Otec: CH. Griffin Carboneum 
Matka: Faux Pas Carboneum 
Chovatel: Albl Josef, Přeštice 

PSI  
třída mladých  
Výborný 1 
ČKŠ – J 
 NEJLEPŠÍ 
MLADÝ PES 

10. 

Majitel: p.Fišera + Skotáková Hana, Kamenice-Těptín 
  

Brit Phantom of Europe    
Otec: Griffin Carboneum 
Matka: Fleurine Androis 
Chovatel: Miroslava Zelenková, Nechanice 

 Výborný 2 11. 

Majitel: Věra Lichtblauová,  Bechyně 
  

Savali Kindly Kiss   
Otec: Twilight -N- Di Monte Gentile 
Matka: Savali Emotion 
Chovatel: Saliy O.M., Ukraine 

FENY  
třída mladých  
Výborná 1 
ČKŠ – J 
 NEJLEPŠÍ 
MLADÁ FENA 

12. 

Majitel: Hana Skotáková, Kamenice- Těptín 
  

Ashima Dračí doupě   
Otec: Samuel Rezlark 
Matka: Alessandra Androis 
Chovatel: Jana Plosová, Želízy 

FENY  
mezitřída  
  
Výborná 1 
ČKŠ 

13. 

Majitel: A. + M. Vanišovi, Praha 10 
  
  

Isabell Bohemia Ness  
Otec: His Eminence Androis 
Matka: Andalusie Bohemia Ness 
Chovatel: Jana Kaniaková, Kamenné Žehrovice 

FENY  
třída otevřená  
 Výborná 2 

14. 

Majitel: Alena Moláčková,  Doksy u Kladna 



  

 7 

Roxana Androis  
Otec: His Eminence Androis 
Matka: Ebby Eisflower Bikin Dvor 
Chovatel: Andrea Zaoralová, Praha 6 

 Výborná 1 
ČKŠ 

15. 

Majitel: Klára Vostřáková,  Drahelčice 
   

Ice Queen Bohemia Ness  
Tituly: Jch ČR, Champ. ČR 
Otec: His Eminence Androis 
Matka: Andalusie Bohemia Ness 
Chovatel: Jana Kaniaková, Kamenné Žehrovice 

FENY  
třída vítězů  
Výborná 1 
ČKŠ 
OKV 
 NEJLEPŠÍ MALÝ 
KNÍRAČ 

16. 

Majitel: Alena Moláčková + Marcela Šmídová ,  Doksy u Kladna 
 
   
Knírač malý pepř a sůl 

Desperádo Pepper Lari Bardh   
Otec: Geronimo Lucky Star Astronaut 
Matka: Kasia z Větrova 
Chovatel: Lada Valentová, Bor u Tachova 

PSI  
třída mladých  
 Velmi dobrý 1 

17. 

Majitel: Věra Lichtblauová,  Bechyně 
  

Ascot Avessel   
Otec: Tajinastes Directo al Grano 
Matka: Icy Queen Moldau North 
Chovatel: Eva Kesselgruberová, Praha 5 

PSI  
mezitřída  
 Výborný 1 
ČKŠ 

18. 

Majitel: Eva Kesselgruberová, Praha 5 
  

Celadon Pepper Androis   
Otec: Sensations Storm Watcher 
Matka: Rosinanta Androis 
Chovatel: Andrea Zaoralová, Praha 6 

PSI  
třída otevřená  
 Výborný 1 
ČKŠ 
OKV 

19. 

Majitel: Karel Havlíček, Tábor 



  

 8 

 

 
Chuvisco da Boa Barba  
Tituly: Ch.Montenegro,Ch.Bulgaria,Ch.Macedonia,Ch.Moldova 
Otec: Ynuyasha da Boa Barba 
Matka: Raposinha de Sellium 
Chovatel: Oscar Jose Plentz, Brasil 

 PSI  
třída vítězů  
 Výborný 1 
ČKŠ 

20. 

Majitel: Jozef Goga, Nová Včelnice 
  
  
Knírač střední černý 

Cornelius Prima Amita   
Otec: Muchomacho-N Malya 
Matka: Cindy Kostelecký rarášek 
Chovatel: František Nečas, Brno 

PSI  
mezitřída  
 Velmi dobrý 1 

21. 

Majitel: Alena Mazancová, Český Krumlov 
  

York-Simons von der kleinen Au   
Otec: Simons Marvel ot Barbatsutsy 
Matka: Taale-Förste von der kleinen Au 
Chovatel: Pfisterer Josef & Ute, D 

PSI  
třída otevřená  
 Výborný 1 
ČKŠ 
OKV 

22. 

Majitel: Martina Miksová,  Praha 6 - Karlín 
  

Yackety - Yak Grand Calvera   
Tituly: Champ CZ, SK, PL, H, DK, Klub Ch CZ 
Zkoušky: ZOP, ZZO 
Otec: Stahlkriegers Legendof Lance 
Matka: Luxury Cindyland Grand Calvera 
Chovatel: Denisa Havelková, Chlustina 

PSI  
třída mimo 
konkurenci  
Posouzen 
 NEJLEPŠÍ 
JEDINEC TŘÍDY 
MIMO 
KONKURENCI 

23. 

Majitel: Alena Moláčková,  Doksy u Kladna 



  

 9 

  
Wachchi Bohemia Cardinal  
Otec: Ikko Bohemia Cardinal 
Matka: Lollypop Bohemia Cardinal 
Chovatel: Martina Miksová, Praha 8 - Karlín 

FENY  
mezitřída  
Výborná 1 
ČKŠ 
  

24. 

Majitel: Martina Miksová, Praha 8 - Karlín 
  

Yoko Ono von der kleinen Au  
Otec: Simons Marvel ot Barbatsutsy 
Matka: Taale-Förste von der kleinen Au 
Chovatel: Pfisterer Josef & Ute, D 

FENY  
třída otevřená  
Výborná 1 
ČKŠ 
  

25. 

Majitel: Martina Miksová, Praha 8 - Karlín 
  
 

Legenda od Dalajského potoka   
Tituly: ICH, Český šampion, CH CRO, EJW, FCI-EJW 
Otec: Cherni Strazhnik Lucky´s Cowboy 
Matka: Christine od Dalajského potoka 
Chovatel: Ing.arch.Martina Kaprálková,  Praha 10 

FENY  
třída vítězů 
Výborná 1 
ČKŠ 
OKV 
 NEJLEPŠÍ 
STŘEDNÍ KNÍRAČ 
 NEJKRÁSNĚJŠÍ 
KNÍRAČ VÝSTAVY 

26. 

Majitel: Ing.arch. Martina Kaprálková, Praha 10 

  
 
  
  
Knírač střední pepř a sůl 

Shark A Finta F Top Target   
Otec: Titan Mohner´s 
Matka: Family Jewel Top Target 
Chovatel: N.O. Sviridova, Moskva 

PSI  
mezitřída  
 Výborný 1 
  

27. 

Majitel: Jitka Benešovská, Šlapanice u Brna 
  
  

Loveboy Saltus ze Záhrabské   
Otec: Ablazerfirelightmylife-PS 
Matka: Unbelievable Usa ze Záhrabské 
Chovatel: Monika a Damir Skok, Samobor, HR 

PSI  
třída otevřená  
 Výborný 1 
ČKŠ 

28. 

Majitel: Renáta Haláčková a manž. Skok,  Praha 10 - Dubeč 
  

Armanni Poslední skaut   
Tituly: CH.CZ, CH.PL, CH.SK, GrandCH.SK, JCH.CZ, Klubový vítěz SK, 
12x CACIB, 9x BOB 
Otec: Mohner´s Peppermill 
Matka: Brooke Bogy Fortuna Moravia 
Chovatel: Marcela Křížová, Bohutín 

PSI  
třída vítězů  
 Výborný 1 
ČKŠ 
OKV 

29. 

Majitel: Kamila Pokorná,  Benátky nad Jizerou 
  



  

 10 

Famous Fergie Fortuna Moravia   
Otec: I.Ch. Mohners Peppermill 
Matka: I.Ch. Able Abigail Fortuna Moravia 
Chovatel: Petra Vrchotová, Brno 

FENY  
mezitřída  
 Výborná 1 
ČKŠ 
OKV 

30. 

Majitel: Petr a Petra Vrchotovi,  Brno 
  

Cesy Vernika z Vysočiny   
Otec: Zorba Calvera av Serjas 
Matka: Princess Peggie Grand Calvera 
Chovatel: Kříž Václav Ing., Pelhřimov 

FENY  
třída otevřená  
 Výborná 1 
ČKŠ 

31. 

Majitel: Martina Kučerová, České Budějovice 
  
  
Knírač velký černý 

Aran Jesstyno   
Otec: Larry King Radinie 
Matka: Jackie Jess Sluneční paprsek 
Chovatel: Marie Vaňková Pracejovice 

PSI  
mezitřída  
Výborný 1 
ČKŠ 
OKV 
 NEJLEPŠÍ VELKÝ 
KNÍRAČ 

32. 

Majitel: Ludmila Želiborová, 37007  Č. Budějovice 

 
 

Quentin Radinie   
Tituly: ČCH, JCH, klubový šampión 
Zkoušky: ZVV1, FPr3, ZPU2,ZPS1, IPO V, Bh, FH 1 
Otec: Terco de Pichera 
Matka: Supernova Radinie 
Chovatel: Z. a H. Glänznerovi, S. Plzenec, 

PSI  
třída mimo 
konkurenci  
 Posouzen 

33. 

Majitel: Ludmila Želiborová,  Č. Budějovice 



  

 11 

  
Zeeza Heavy Radinie   
Otec: Grand Ghost Radinie 
Matka: Supernova Radinie 
Chovatel: Glänznerovi Zd+Helena Ing., Starý  Plzenec 

FENY  
třída otevřená  
  
Výborná 1 

34. 

Majitel: Tereza Planietová, Veselí nad Lužnicí 
 
 
 
 
 

Výsledky OKV České Budějovice 1.10.2011 
 
Rozhodčí: Jaroslava Drožová 

     

Knírač velký černý 
Inferno Inno Goldest Danubius   
Číslo zápisu: CMKU/KV/6493/10 *18.10.2010 
Otec: Xerro vom Hatzbachtal 
Matka: Dona Donatella Goldest Danubius 
Chovatel: Bc. Petra Rohlenová, Jíloviště 

PSI  
mezitřída  
V1, VT, OKV 
 Nejlepší VK 

Majitel: Martina Zajíčková, Branišov 

 



  

 12 

  
Yrsty Zdestru   
Číslo zápisu: CMKU/KV/6516/10 *02.12.2010 
Otec: Richie Zdestru 
Matka: Tifany Zdestru 
Chovatel: Zdeňka Strusková, Benátky nad Jizerou 

FENY  
mezitřída  
 V1, VT, OKV 

Majitel: Ing. Dagmar Lerlová,  Praha 8 
  
  
Knírač střední černý 

Archibald Red Rivulet   
Číslo zápisu: CMKU/KS/8039/11 *03.03.2011 
Otec: Muchomacho-N Malya 
Matka: Eadie ze Zalásku 
Chovatel: Pavel Kolář, Slaný 

PSI  
mezitřída  
V1, VT, OKV 
Nejlepší SK 

Majitel: Blanka Žirovnická,  České Budějovice 

 
  
 



  

 13 

Cornelius Prima Amita   
Číslo zápisu:  CMKU/KS/7947/10 *07.07.2010 
Otec: Muchomacho-N Malya 
Matka: Cindy Kostelecký rarášek 
Chovatel: Nečas František, Brno 

PSI  
třída otevřená  
 V1, VT 

Majitel: Alena Mazancová,  Český Krumlov 
   
Knírač malý bílý 

Ashley Joslyn Veljar   
Číslo zápisu: CMKU/KM/7879/10 *13.09.2010 
Otec: Aladin Blues La Nanasim 
Matka: Penelopa of Bianco Olgas 
Chovatel: Jarmila Veletová, Brno 

FENY  
třída otevřená  
 V1, VT, OKV 

Majitel: Roman Medek, České Budějovice 
  
  
  Knírač malý černý 

Aslan Noční strážce   
Číslo zápisu: 
CMKU/KM/8679/12 *27.05.2012 
Otec: ICH. Griffin Carboneum 
Matka: Otylia Androis 
Chovatel: Vl. Cihelková, Lázně Toušeň 

PSI  
třída štěňat  
VN1 
 Nejlepší štěně 

Majitel: Vladimíra Cihelková, Lázně Toušeň 
  

Imperial Carboneum   
Číslo zápisu: CMKU/KM/8547/12 *18.03.2012 
Otec: GCh.Shotgun-N di monte Gentile 
Matka: ICh. Daily News Carboneum 
Chovatel: Hana Skotáková, Kamenice-Těptín 

PSI  
třída dorostu  
 VN1 

Majitel: Květoslava Šauerová,  České Budějovice 
  

Achilles z Rodné hroudy   
Číslo zápisu: CMKU/KM/8159/11 *27.04.2011 
Otec: Griffin Carboneum 
Matka: Faux Pas Carboneum 
Chovatel: Josef Albl, Přeštice 

PSI  
mezitřída  
 V1, VT 

Majitel: Hana Fišerová,  Příbram 
  

Pygmalion Androis   
Číslo zápisu: CMKU/KM/7585/10 *21.02.2010 
Otec: His Eminence Androis 
Matka: Xaira IBJ. Portenshlag 
Chovatel: Andrea Zaoralová, Sedlčany 

PSI 
třída otevřená 
 V1, VT, OKV 

Majitel: William Morris Appleman, Praha 3 



  

 14 

  
Angie Artaban Bohemia   
Číslo zápisu: CMKU/KM/8292/11 *12.08.2011 
Otec: HIS EMINENCE ANDROIS 
Matka: IRMA ASTAKO 
Chovatel: POLANECKÁ IVANA, PRAHA 10 

FENY  
třída mladých  
 Nenastoupila 

Majitel: HOVORKA PAVEL, Písek 
  

Abigail Anavi Vrbena   
Číslo zápisu: CMKU/KM/8030/11 *13.01.2011 
Otec: Birli´s Im Still Standing 
Matka: Diki Čertovy kameny 
Chovatel: Ivana Prouzová, České Budějovice 

FENY  
mezitřída  
 VD2 

Majitel: Ivana Prouzová , České Budějovice 
  

Up To Date Androis   
Číslo zápisu: CMKU/KM/8224/11 *05.05.2011 
Otec: Inter Leader Rezlark 
Matka: Rosalie Rezlark 
Chovatel: Andrea Zaoralová, Sedlčany 

 V1, VT 

Majitel: Marie Plisková, Lesní Jakubov 
  

Savali Kindly Kiss   
Číslo zápisu: CMKU/KM/8458/12 *09.04.2011 
Otec: Twilinght-N Di Monte Gentile 
Matka: Savali Emotion 
Chovatel: Oksana Saliy, Ukrajina 

FENY  
třída otevřená  
V1, VT, OKV 
 Nejlepší MK 
 NEJKRÁSNĚJŠÍ KNÍRAČ 
VÝSTAVY 

Majitel: Hana Skotáková, Kamenice - Těptín 
 
   

Knírač malý černostříbřitý 

  
Francisco Pizarro Goldton   
Číslo zápisu: CMKU/KM/8045/11/12 *19.01.2011 
Otec: ICh.Vamos Vis a Vis 
Matka: Carolain Happy Mafian 
Chovatel: Antonín Havlan, Plzeň  

PSI  
mezitřída  
 V1, VT, OKV 
  

Majitel: Ing.Ivana Beděrková, České Budějovice 
  

Rovelis Shaker-Lukum   
Číslo zápisu: CMKU/KM/7803/10 *26.02.2010 
Otec: Minimaks Vincester 
Matka: Rovelis Ornella 
Chovatel: Rogova V., Rusko. 

PSI  
třída otevřená  
 V1, VT 

Majitel: Elena Rogova, Ledenice 
  



  

 15 

Dan z Kamenských vrchů   
Číslo zápisu: CMKU/KM/5578/04/05 *22.02.2004 
Otec: Danny Ribaty 
Matka: Boša z Kamenských vrchů 
Chovatel: Václav Šícha, Skalice u Soběslavi 

PSI  
třída veteránů  
 V1 
 Nejlepší veterán 

Majitel: Ing.Ivana Beděrková, České Budějovice 

 
   

Trisha Poslední skaut   
Číslo zápisu: CMKU/KM/8212/11 *11.05.2011 
Otec: Angel Family Darling´s 
Matka: Mercedes Poslední skaut 
Chovatel: Mgr. Marcela Křížová, Bohutín 

FENY  
mezitřída  
 V1, VT, OKV 

Majitel: Mgr. Marcela Křížová, Bohutín 
  
  

Afra ze Žďárského dvora   
Číslo zápisu: CMKU/KM/7742/10 *21.05.2010 
Otec: Dabbler-April v.d. N´Oppasser 
Matka: Ebony in Happy Mafian 
Chovatel: Antonín Bláha, Žďár u Protivína 

FENY  
třída otevřená  
 VD2 

Majitel: Vladimíra Cihelková, Lázně  Toušeň 
   



  

 16 

Eleanor D´Aquitania Goldton   
Číslo zápisu: ČMKU/KM/6643 *22.08.2009 
Otec: Top Secret Grasant 
Matka: Carolain Happy Mafian 
Chovatel: Antonín Havlan, Plzeň 

V1 
 

Majitel: Magdalena Slánská, Pardubice 
  

Ch. Beautiful Happy Mafian   
Číslo zápisu: CMKU/KM/5851/05/08 *14.07.2005 
Tituly: CH ČR, Jun CH ČR, CACIB, Klub šamp., 5x ČKŠ, 
OKV, KV 
Otec: Damients Exot z Císařovy louky 
Matka: Sweet Jane Happy 
Chovatel: Kamila Světelová, České Budějovice 

FENY  
třída mimo konkurenci  
 Posouzena 
 Nejlepší jedinec tř. mimo 
konkurenci 

Majitel: Kamila Světelová, České Budějovice 

 



  

 17 

 Knírač malý pepř a sůl 
Grey Samuray Drofa   
Číslo zápisu: CMKU/KM/8243/11 *29.05.2000 
Otec: Total Sam Drofa 
Matka: Divizna z Apatyky 
Chovatel: Jaroslava Drožová, Praha 5 

PSI  
mezitřída  
 V1, VT 

Majitel: Jan Tomšů, Praha 4 
  

Celadon Pepper Androis   
Číslo zápisu: CMKU/KM/7513/09/11 *09.10.2009 
Otec: Sensations Storm Watcher 
Matka: Rosinanta Androis 
Chovatel: Andrea Zaoralová, Sedlčany 

PSI  
třída otevřená  
 V1, VT, OKV 

Majitel: Karel Havlíček, Tábor 
  

Ciara Ideal Pepper Astronaut   
Číslo zápisu: CMKU/KM/8508/12 *20.02.2012 
Otec: Ch. Schnauzer-Huset Charm Looking 
Matka: Ch. Ideal for Me Astronaut 
Chovatel: Mirka Suchá, Praha 3 

FENY  
třída dorostu  
VN1 
 Nejlepší dorost 

Majitel: Dana Kindlová,  České Budějovice 

 



  

 18 

  
  

Greta Garbo Drofa   
Číslo zápisu: 
CMKU/KM/8245/11 *29.05.2011 
Otec: Total Sam Drofa 
Matka: Divizna z Apatyky 
Chovatel: Jaroslava Drožová, Praha 5 

FENY  
mezitřída  
 V1, VT, OKV 
  

Majitel: Daniela Borůvková, Praha 4 - Modřany 
  

Imagine z Kopce Vítkova   
Číslo zápisu: CMKU/KM/7936/10 *10.10.2010 
Otec: Earle Grey Carboneum 
Matka: Edith Piaf z Kopce Vítkova 
Chovatel: Lenka Jakubův, Praha 3 

FENY  
třída otevřená  
 V1 

Majitel: Martina Mikešová, České Budějovice 
  

Oh My Darling Astronaut   
Číslo zápisu: CMKU/KM/7487/09 *12.08.2009 
Otec: Sensations Storm Watcher 
Matka: Waikiki Astronaut 
Chovatel: Miroslava Suchá, Praha 3 

V2 

Majitel: Charlotte Rešová, Písek 
  

Ideal for Me Astronaut   
Číslo zápisu: CMKU/KM/7348/08 *08.10.2008 
Tituly: Jch CZ, Ch, CZ, Ch. SRB, Ch.Club.CZ 
Otec: Ich. Zeus de Coa Negra 
Matka: Ich. Toffifee Astronaut 
Chovatel: Mirka Suchá, Praha 3 

FENY  
třída vítězů  
 V1, VT 

Majitel: Dana Kindlová, České Budějovice 
   

  
  

 
 
 
 
 



  

 19 

Úprava a údržba srsti knírače.           
Kamila Světelová 

 
     Vážení přátelé, majitelé a chovatelé, 

 
dovolte mi, abych se s Vámi podělila o své letité zkušenosti s  úpravou a údržbou srsti tohoto 
plemene. 
     Je známé, že od vlastní základní úpravy srsti knírače do dosažení její správné délky 
přirozeným růstem uplyne zhruba 6-10 týdnů. Záleží na každém jedinci individuálně. Nejsou 
všichni stejní, někteří zarůstají dříve, jiní později. Proto je nutné po první úpravě, která by měla 
být provedena odborníkem, sledovat rychlost jejího růstu. Termín úpravy nejlépe zaznamenat, 
což je důležité při dalších, následujících úpravách během celého života. 
 
Úprava srsti je záležitostí její přípravy už od štěněte. Je potřebné na česání, kartáčování, 
vystřihávání srsti mezi polštářky ze spodu tlapek, vytrhávání chloupků a stříhání v oblasti uší 
zvykat naše miláčky od útlého věku. Jedná se o dobu výměny štěněčí srsti na srst dospělého 
jedince. 
Zodpovědní chovatelé toto provádějí u všech svých štěňat a pak je velmi důležité, aby budoucí 
majitelé v tomto pokračovali. Tímto způsobem se pak nemůže stát, aby zbytečně docházelo ke 
zplstnatění srsti na tělě, nohách a vousech.  
Úprava není jen o stříhání a trimování, které se provádí 2x až 3x do roka, ale o pravidelném 
vyčesávání, které trvá každý den opravdu chvilku a to si může každý majitel dělat doma sám, i 
když si často neví rady s odbornou úpravou hlavy, okolí očí, hrudníku, končetin, ocásku tak, 
aby výsledek úpravy byl nejlepším pro každého jedince trochu jinak, co se týče exterieru.  
Ne všichni chtějí chodit po výstavách, ale pravidelnou údržbu srsti by svému pejskovi měli 
dopřát. Zaknocená, zplstnatělá srst při jejím odstraňování bolí hlavně pejska a je negativním 
vlivem pro další nutné česání, trimování, stříhání. 
 
Kvalita srsti se také odvíjí od genetiky obou rodičů. Jsou jedinci, kteří už v útlém věku mají 
krásnou, hrubou, přiléhavou srst, ale jsou i tací, kteří ji mají měkčí a kudrnatou.Těm se říká - 
takzvaní VAŤÁCI. U těchto jedinců je potřeba trimovacím nožem pravidelně pomalu lehce 
vyčesávat podsadu, vypadá to jako vata, proto vaťáci. Někdy má barvu černou, ale také někdy 
hnědou. To je srst štěněcí a ta se při pravidelném vyčesávání mění v barvu černou. U těchto 
jedinců to delší dobu trvá. Někdy třeba i 3 roky, ale pak je to opravdu nádherná hrubá srst, 
která odpovídá standardu. 
 
Za kosmetiku pro své pejsky jsem utratila neskutečně mnoho peněz. Některé přípravky mám 
za ta léta ale opravdu vyzkoušené. Mně osobně se hodně osvědčil psí šampon od firmy Kw. Je 
na hrubosrsté psy a kočky. Tento šampon udrží a zesílí strukturu drsné srsti. Výborný je pudr 
od firmy BIO-GROM. Ten čistí, dobře se po zasypání do celého těla vyčesává odumřelá srst. 
Používá se i při trimování. Je netoxický, nedráždivý, použitelný pro všechny barvy srsti a 
všechny druhy plemen. Dalším osvědčeným přípravkem je psí šampon NOIR od firmy KhaRa, 
ten je hlavně na černou barvu srsti. Ideální prostředek pro rozčesávání, zejména pokud dojde 
ke zplstnatění srsti,  je MAGIC LISS, který současně působí jako výživa srsti. Je rovněž od 
firmy KhaRa. Ten jsem jednou dostala jako dárek od paní Jany Stránské z Pardubic. Opravdu  
úžasná věc a pejsci nádherně voní. Mohu doporučit i luxusní proteinový balzam od firmy BEA, 
přírodní vosk. 
Osvědčila se mi pemza – od firmy Salon Oliver. Musí být barvy černé, pomáhá při vyčesávání 
srsti na hrudníku, hlavičce a za ušima. 



  

 20 

     Ale praxe je praxe. Vůbec nejlepším přípravkem je kolikrát jen dešťová voda. Pes se 
proběhne ráno v rose nebo zmokne. Když ho doma osušíte, pěkně vyčešete, dáte mu kvalitní 
krmení, nikdo nepozná, že jste ho zrovna nevykoupali v drahém šamponu. Nikdy jsem neměla 
problém s nežádoucím zápachem u svých psů. Když se opravdu pravidelně vyčesávají, odstraní 
se veškerý prach a nečistoty. 
Vyčesávaná srst je odumřelá a nemá na těle psa co dělat. Někteří lidé si myslí, že to není 
důležité, nedělají to a myslí si, že to za ně udělá chovatel nebo odborník, který se stříháním 
zabývá. Ten na tom kolikrát může nechat i své zdraví, protože si je vědom důležitosti, ale ono 
to některé chovatele a majitele kníračů vůbec nezajímá.Tím bych se nikoho nechtěla dotknout, 
ale mám s tím své zkušennosti. 
 
Co se týče pomůcek na údržbu, myslím, že by mohl stačit pořádný trimovací nůž, určitě 
nejméně 2 hřebeny a hlavně zdravé ruce. Pokud se trimuje až na kůži, dělá se to ručně a 
existují gumové prsty, s kterými se to dělá o něco lépe. 
Pak samozřejmě dobré kvalitní nůžky, elektrické nůžky hodně pomůžou, ale při této úpravě by 
se měly používat co nejméně.  
Dříve stačila i pilka na železo místo trimováku, ale to mi bylo o hodně míň let. Dnes je mi přes 
padesát a nikdy člověk nemůže říct, že zná úplně všechno. Ale když je dobrý tým lidí, jako že u 
nás na Jihu Čech je, co se zabývají chovem, úpravou srsti, výcvikem,  výstavami a také 
soutěžemi Agilit, pak by se nám mohlo podařit hodně dokázat v této především zájmové 
činnosti. Musím ale napsat, že to není jen u nás na Jihu. Jednou jsme všichni začínali a další 
generace třeba začínat budou. 
Důležité je, abychom měli to správné vedení, na které i já kdysi dávno měla opravdu velké 
štěstí. 
Úprava našich kníračů je někdy méně a někdy více náročná. Nesmíme zapomenout, že máme 
3 velikostní rázy a barvy černou, pepř a sůl, černostříbřitou a bílou. 
Já osobně měla malé knírače p+s,černé a v nynější době chovám malé černostříbřité. Ale také 
jsem měla střeďáky P+S a takový úhoří pruh, to nebyla jednoduchá úprava srsti na výstavy, 
aby tam v určitou dobu nebyl a srst byla přirozená. I s tímto jsem měla možnost se seznámit a 
naučit se, jak s tím pracovat. 
 
     Závěrem bych chtěla říci,co se týče úpravy pejsků, že mi jich za ta léta prošlo rukama 
opravdu hodně a, nejen kníračů. 
Dog servis salon, tak se jmenuje moje firma na stříhání psů, kterou jsem založila po roce 1989. 
I když jsem dnes v částečném invalidním důchodu, jsem po operaci karpálních tunelů jedné 
ruky, druhou už se jim opravdu bojím dát, protože s operací nemám zrovna ty nejlepší 
zkušenosti, snažím se a snažila  se pomáhat i ostatním příznivcům a majitelům plemene knírač. 
Samozřejmě i jako chovatelka. Protože mám ráda poctivou práci v tomto směru, možná by se 
mohlo někomu zdát, že bych ho chtěla řídit, viz mé odchovy. Ne, jen mi dalo hodně práce, 
abych některé přesvědčila o důležitosti a pravidelnosti právě jen v česání našich miláčků.Moc 
by mne mrzelo, kdyby si to někdo špatně vykládal. Mým cílem bylo a je co se týče úpravy 
(hlavně kníračů) mít   
trpělivost, v klidu vysvětlit a třeba i několikrát opakovat způsob úpravy, protože za jednou  se 
to nenaučí nikdo. 
Děkuji Vám za pozornost a přeji krásný život s tímto alespoň pro mne úžasným 
plemenem a to je KNIRAČ. 
                                                                             
                                                         Kamila Světelová, ch. st. Happy Mafian 
 
 



  

 21 

 

Flyball 
Jitka Kropáčková 

 
 Flyball je psí sport, který se jako jeden z mála provozuje výhradně v týmové podobě. 
Jedná se o jakousi psí štafetu, při níž nezáleží pouze na rychlosti a schopnostech psů, ale také 
na velké snášenlivosti pejsků v rámci jednoho družstva, na reflexech a odhadu páníčků a na 
celkové souhře všech členů týmu.  
 Kdybychom ve zkratce popsali pravidla... 
 V jednom družstvu závodí během turnaje maximálně šest pejsků (z toho čtyři jsou na 
dráze během jednoho běhu, další dva fungují jako náhradníci). Vždy se spolu v jeden okamžik 
utkají dvě družstva ze stejné divize (v jedné divizi bývá kolem pěti týmů s podobným vstupním 
časem). Družstva jsou nastoupena na startu, když se pak rozsvítí zelené světlo na semaforu 
mezi dráhami, vybíhají první pejsci z obou týmů (tzv. starťáci). V tento okamžik se začíná 
měřit čas družstev. Starťáci přeskáčou čtyři v linii postavené překážky, na konci chytnou míček 
z tzv. boxu, co nejrychleji se otočí a přes stejné čtyři překážky se s míčkem v tlamě vracejí 
zpět ke svému páníčkovi. Když doběhnou do cíle, střídá je pes druhý (a to nejlépe "čumák na 
čumák" na startovní čáře - mezi bránami EJS zařízení). Takto se pokračuje, až dokud 
nedoběhne poslední pes družstva - tehdy také končí měření času. Rychlejší družstvo si 
následně z tohoto souboje odnáší vítězství.  

   
 Nejde však jen o spontánní pobíhání přes překážky, flyball má spoustu pravidel, která 
musejí znát všichni účastníci turnaje. Pokud například pejsek běžící zpět k páníčkovi upustí 
míček ještě před cílem, pokud vyhne překážku či je vpuštěn na dráhu dříve, než doběhne pes 
před ním (tzv. "ulitá střídačka"), musí tento závodník opakovat, pokud chce mít družstvo 
měřený čas. 
 Pejsci na dráze ani v prostoru konání turnaje navíc nesmějí být agresivní a měli by 
mít alespoň základní vychování. Do závodního prostoru pak nesmějí háravé fenky, jelikož by 
rozptýlily závodníky a ti by pak místo za míčkem pobíhali za psími slečnami :-). 
 Flyball je sport pro každého, pro mladé i starší psovody, pro čistokrevné pejsky i 
voříšky. Platí zde jen pár omezení. První spočívá ve stáří psa - na oficiální turnaj mohou pejsci 
od 15 měsíců jejich života, a to především ze zdravotních důvodů. Dále nesmějí závodit pejsci 
s kupírovanýma ušima a pejsci nemocní či postižení čímkoli, co by je mohlo omezovat v běhu a 
přivodit jim tak jakékoli zdravotní problémy. 
 Vzhledem k tomu, že píši tento článek pro "kníračkáře", nemohu se nezmínit i o 
několika kníratých závodnících. Přestože na české flyballové dráze můžeme spatřit především 
border kolie, kelpie a parson russely, občas se zde mihne i nějaký ten knírač. Povětšinou jde o 
knírače malé, avšak právě naše týmy z Českých Budějovic na turnaje vyjížděly také se dvěma 
knírači středními. Ti se flyballu velice intenzivně věnovali dlouhé roky (dnes už, kvůli vyššímu 



  

 22 

věku, běhají buď jako záložní posila týmů či ve speciálních závodech pro veterány). A abychom 
nezapomněli na největší kníračí kategorii - česká družstva sice tyto psí borce zatím nevyužívají, 
ale u našich německých sousedů bývá velký knírač platnou posilou týmu.  
Přestože se knírač často projevuje spíše jako individualista, na flyballové dráze dokáže 
popadnout i týmové ducha a ukázat, že nejen borderka umí vyvinout pěkný sprint. Jde navíc o 
poctivé aportéry, kteří své páníčky nenechají ve štychu a spolehlivě vykonají jim zadanou 
úlohu. 

   
 Flyball však nejde popsat, ten se musí zažít. Pokud by vás tento sport tedy zaujal a 
měli jste zájem se s ním blíže seznámit, pak nezapomeňte dorazit 12.-13.10.2013 do 
sportovního areálu Jihočeské univerzity (naproti Kauflandu). Tam se odehraje tradiční závod v 
naší režii, který s hrdostí mohu prohlásit za jeden z největších turnajů v České republice. 
Kromě českých družstev budete moci na stadionu potkat také družstva zahraniční, a to z 
Belgie, Rakouska či Polska. O skvělé výkony, úžasnou atmosféru a napínavé souboje tedy 
rozhodně nebude nouze. 
 Pokud byste však nechtěli čekat až do října a měli už nyní zájem o návštěvu tréninku 
či jakékoli informace týkající se tohoto sportu, pak je vám k dispozici mailová adresa 
judytt@seznam.cz, na níž vám rádi odpovíme na veškeré vaše dotazy.  
 Flyball není pouze sport, ale životní styl. Nejde při něm jen o vítězství, nýbrž o 
kolektiv, o zábavu, nadšení, soudržnost, přátele a trávení času s lidmi, kteří milují své 
čtyřnožce a jsou ochotni věnovat jim svůj čas. Rádi v našem týmu přivítáme nové členy, neboť 
"flyballáků" není nikdy dost :-)  
 
 
Jitka Kropáčková 
tým X-treme, České Budějovice 
 
 
 
 

DŮLEŽITÉ KONTAKTY 
     
ČESKOMORAVSKÁ KYNOLOGICKÁ 

UNIE 
Jankovcova 53, C.patro 

170 00  Praha 7 
 www.cmku.cz 

E-MAIL: CMKU@CMKU.CZ 

PLEMENNÁ KNIHA PSŮ ČKS 
 

U Pergamenky 3 
170 00  Praha 7 

www.kynologie.cz 
 



  

 23 

CHOVATELSTVÍ 
Zpráva o chovu kníračů v Jč.pobočce KCHK 

v roce 2012 
OPCH Mgr.Dana Havlová 

 
      V roce 2012 byly vystaveny 4 krycí listy, ale kryty byly pouze 2 chovné feny v majetku 
členů Jč.pob.KCHK. Obě fenky zabřezly, ale odchovány byly  3 vrhy kníračů ( jeden vrh z krytí 
12/2011).  
Odchované vrhy: 1x malý knírač bílý, 1x střední knírač p+s (fena byla kryta 11/2010) a 1x 
velký knírač černý.  
V těchto vrzích bylo odchováno a zapsáno do plemenné knihy celkem 22 štěňat ( 12 psíků a 
10 feneček). 
 

CELKOVÝ PŘEHLED VRHŮ 
 
Malý knírač bílý: 
1. Chov.stanice: Alimeda (vrh „B“)                nar. 21.3.2012     
        o. Armani Genstat    m. Alisa Hafies 
        4 psi + 2 feny 
        chovatelka: Roman Medek, České Budějovice – Litvínovice 
 
Střední knírač pepř a sůl: 
2. Chov.stanice: Vernika z Vysočiny (vrh „D“)         nar. 2.2.2012     
        o. Epoha Kurabo Esenin   m. Pricess Peggie Grand Calvera 
        3 psi + 5 fen 
        chovatelka: Ing. Václav Kříž, Pelhřimov 
 
Velký knírač černý 
3. Chov.stanice: Jesstyno   (vrh „B“)   nar.  7.7.2012  

o. Frajer Frankie Goldest Danubius     m. Jackie Jess Sluneční paprsek 
5 psů + 3 feny 
chovatelka: Marie Vaňková, Pracejovice u Strakonic 

 
 
 Z výše uvedeného výčtu odchovaných vrhů vyplývá, že rok 2012 byl pro Jihočeskou pobočku 
chovatelsky podobný roku předchozímu. K nárustu odchovaných vrhů nedošlo především proto, 
že 2 fenky, které měly vystaven krycí list, nebyly vůbec kryty. 
V roce 2013 by mohl počet narozených vrhů  vzrůst alespoň o jeden, protože 
v současné době jsou vydány již 3 krycí listy a o další je  požádáno. 
 
Chovatelské akce: 
 
Bonitace 6.10.2012:   
• předvedeno celkem 15 jedinců  
• 7 zvířat v majetku členů Jč.pobočky (1x  fena KMb, 1x fena KMč, 1x pes KMčstř, 1x fena 

KMčstř, 2x fena KMp+s, 1x pes SKč) 
• všichni předvedení jedinci byli do chovu zařazeni 
 



  

 24 

Výstavy 2012 
• Jarní OKV s ČKŠ 3.3.2012 - 34 přihlášených jedinců, většina na velmi vysoké úrovni.  
• Podzimní OKV bez ČKŠ 6.10.2012 - 27 přihlášených jedinců (16 z jižních Čech) 
 
Všechny chovatelské akce byly velmi vydařené především díky sehranému týmu pořadatelů. 
Podzimní akce umocnilo opět nádherně slunečné a na říjen nečekaně teplé počasí. 
 
Děkuji všem aktivním chovatelům za jejich práci, vystavovatelům děkuji za účast na výstavách a 
týmu pořadatelek i jejich rodinným příslušníkům za pomoc při organizaci všech akcí. Těším se na 
další spolupráci v roce 2013. 
 
 

Počty narozených vrhů a zapsaných štěňat v Jč.pob. KCHK 
 v letech 2008 – 2012 

Vrhy MK 
ROK 

bílý čstř černý p+s 

Vrhy 
SK 
p+s 

Vrhy 
VK 
černý 

Počet 
vrhů 

celkem 

Zapsáno 
psů/fen 

Štěňa
t celk. 

2008 -- 3 -- -- 1 -- 4 9/15 24 
2009 -- -- -- -- -- 1 1 5/6 11 
2010 1 1 -- 1 -- 2 5 18/16 34 
2011 0 0 1 0 0 2 3 7/13 20 
2012 1 0 0 0 1 1 3 12/10 22 

CELKE
M 2008 
- 2012 

2 4 1 1 2 6 16 51/60 111 

 
 
POPLATKY ZA ADMINISTRATIVNÍ ÚKONY 
Vystavení krycího listu 50,-Kč  
Expresní vystavení (do 3 dnů) 100,-Kč  
Kontrola vrhu 100,-Kč  
Odvod klubu – majitel feny 30,-Kč/štěně  (převezme poradce chovu při 2 .kontrole) 
Odvod klubu – majitel psa 10,-Kč/štěně  
cestovné 5,-Kč/km  

 
  
 

Seznam krycích psů v Jč.pobočce KCHK 
 

Aktuální seznam chovných psů včetně fotografií a kontaktů na majitele 
naleznete na internetových stránkách naší pobočky. 

 
POZOR! – krycí psi malých kníračů (všechny barvy) musí mít vyšetření DOV (očí) ne 

starší 2 let!!! 
 

http://pobocka.xf.cz 
 
 



  

 25 

Bonitace Jč. pobočky KCHK 
České Budějovice  6.10.2012 

Otec Matka Posuzovaný 
jedinec 

Hodnocení 
Výška/délka 

barva/ucho/cho
dy 

Poznámka Majitel 

Knírač malý bílý 
Aladin Blues 
 La Nasim 
PKR-II99853  

 Penelopa of     
 Bianco Olgas 
 6091/07/11 

ASHLEY 
JOSLYN 
Veljar 

fena 
*13.9.2010 
7879/10 

 00/5A/5 
 34/34 cm 
 0/1/0 
 ZAŘAZENA 

 Výborná, CH 
ČR 
 
Méně pigmentu 
na čenichu. 

 Roman Medek 
 Litvínovice 104,  
 370 01 
Č.Budějovice 

Knírač malý černostříbřitý 
Minimaks 
Vincester 
 
RKF 2375409 
 

Ornella 
Rovelis 
 
 RKF 2293733 

SHAKER-
LUKUM 
Rovelis 

pes 
*26.2.2010 

7803/10 

 00/5A/5 
 33/33 cm 
 0/1/0 
 ZAŘAZEN 

 Výborný  
 
Nekupírovaný 
ocas stočený do 
kroužku. 

 Elena Rogová 
 Na Zahradách 496 
 373 11 Ledenice 

Dabbler – 
April v.d. 
N´Oppasser 
 
NHSB 
2643759 

 Ebony in  
 Happy Mafian 
 
 6358/08/10 

AFRA ze 
Žďárského 

dvora 
fena 

*21.5.2010 
7742/10 

 0a0/5ALOy/5 
 34/34 
 2/1/5 
 ZAŘAZENA 

 Velmi dobrá 
 
 Chybí M3 PD 

 Vladimíra 
Cihelková 
 Na Chmelnici 412 
 250 89 Lázně 
Toušeň 

Top Secret 
Grasant 
 
DKK 
14868/08 

 Carolain  
 Happy Mafian 
 
 6125/06/09 

ELEANOR 
D´AQUITAN
IA Goldton 

fena 
*22.8.2009 

6643/09 

 80/5A/5 
 34/34 
 0/1/0 
 ZAŘAZENA 

 Výborná 
 
 Nepravidelné      
postavení I1PD 

 Magdalena Slánská 
 Gorkého 2176 
 530 02 Pardubice 

Vamos  
Vis a Vis 
 
PKR.II/85985 

 Carolain  
 Happy Mafian 
 
 6125/06/09 

FLOORFILLA 
Goldton 

fena 
*19.1.2011 

8049/11 

 0a0/5Ay/5 
 33/33 cm 
 1/1/0 
 ZAŘAZENA 

 Výborná  
  

 Ing. Ivana 
Beděrková 
 Branišovská 23 
 370 12 Č. 
Budějovice 

Knírač malý černý 
Griffin 
Carboneum 

 Faux Pas 
Carboneum 

ACHILLES 
z Rodné 
hroudy 

pes 
*27.4.2011 
8159/11 

 00/5A/5 
 35/35 cm 
 0/1/0 
 ZAŘAZEN 

 Výborný 
 
Vysoko 
nasazený ocas, 
špička vpravo 

 Hana Fišerová 
 Jana Drdy 501 
 261 01 Příbram VII 

His Eminence 
Androis 
 
6239/07 

 Xaira IBJ.      
Portenshlag 

PYGMALION         
Androis 

pes 
*21.2.2010 
7585/10 

 00/7A/5 
 36/36 cm 
 0/1/0 
 ZAŘAZEN 

 Výborný, OKV 
 
P1PD méně 
prožezaná 

 William Morris 
Appleman 
Ondříčkova 
1270/25 
130 00 Praha 3 



  

 26 

Birli´s Im 
Still Standing 
 
5577-
05/04/06 

 Diki  
Čertovy 
kameny 
 
 6188/07/11 

ABIGAIL 
Anavi Vrbena 

fena 
*13.1.2011 
8030/11 

 00/4AO/3 
 31/31 cm 
 0/1/0 
 ZAŘAZENA 

 Velmi dobrá 
 

 Ivana Prouzová 
 E.Beneše 13 
 370 06 
Č.Budějovice 

Inter Leader 
Rezlark 
 
4348/99/01 

 Rosalie 
Rezlark 
 
 6345/08/11 

UP TO DATE 
Androis 

fena 
*5.5.2011 
8224/11 

 01/5A/5 
 34/34 cm 
 0/1/0 
 ZAŘAZENA 

 Výborná 
ZMMP 
 
 

 Marie Plisková 
 Lesní Jakubov 29 
 675 73 Lesní 
Jakubov 

Twilinght-N 
Di Monte 
Gentile 
 

 Savali 
Emotion 

KINDLY KISS 
Savali 
fena 

*9.4.2011 
8458/12 

 00/5A/5 
 33/33 cm 
 0/1/0 
 ZAŘAZENA 

 Výborná, OKV 
ZMMP 
 
 

 Hana Skotáková 
 Táhlá 824 
 251 68 Kamenice-
Těptín 

Knírač malý pepř a sůl 
Total Sam 
Drofa 

 Divizna 
 z Apatyky 

GREY 
SAMURAY 

Drofa 
pes 

*29.5.2011 
8243/11 

 00/5A/5 
 33/33 cm 
 1,8/1/0 
 ZAŘAZEN 

 Výborný 
 

 Jan Tomšů 
 Jílovská 1151/43 
 142 00 Praha 4 

Total Sam 
Drofa 

 Divizna 
 z Apatyky 

GRETA 
GARBO 
Drofa 

fena 
*29.5.2011 
8245/11 

 00/5A/5 
 33/33 cm 
 1/1/0 
 ZAŘAZENA 

 Výborná, OKV 
 

 Daniela Borůvková 
 Urbánkova 3362 
143 00 Praha4  
Modřany 

Earle Grey 
Carboneum 
 
6211/07/09 

 Edith Piaf 
z Kopce  
Vítkova 
 
 7260/08/10 

IMAGINE 
z Kopce 
Vítkova 

fena 
*10.10.2010 

7936/10 

 00/5A/5 
 35/35 cm 
 0/1/0 
 ZAŘAZENA 

 Výborná, VT 
 
Vysoko 
nasazený ocas, 
špička vlevo 

 MUDr. Martina   
Mikešová 
 Lidická 44 
370 01 
Č.Budějovice 

Sensations 
Storm 
Watcher 
 
CKC.MN 
828341 

 Waikiki  
Astronaut 
  
 6890/06/09 

OH MY 
DARLING 
Astronaut 

fena 
*12.8.2009 
7487/09 

 00/5A/5 
 34/34 cm 
 1/1/0 
 ZAŘAZENA 

 Výborná 
 ZZO 
Vysoko 
nasazený ocas 
zatočený vlevo 

 Charlotte Rešová 
 Dvořákova 340 
 397 01 Písek 

Knírač střední černý 
Muchomacho
-N Malya 
 
6617-
04/03/04 

Cindy  
Kostelecký  
rarášek 
 
 7160/07/10 

CORNELIUS 
Prima Amita 

pes 
*7.7.2010 
7947/10 

 0aa1/7A/5 
 51/51 cm 
 0/1/0 
 ZAŘAZEN 

Výborn,  
DKK 0/0 
 

 Alena Mazancová 
 Chvalšinská 210 
 381 01 Č. Krumlov 

 
 
 
 
 
 



  

 27 

Přehled:     
BONITACE MK a SK:  
Celkem posouzeno:  15 jedinců  (5 psů/ 10 fen) 

KM bílý:……………..……….. 1 (0/1) 
KM černostříbřitý:………….. 4 (1/3) 
KM černý:……………………. 5 (2/3) 
KM p+s:………………………. 4 (1/3) 
KS černý:…………………….. 1 (1/0) 
 
Všichni jedinci byli zařazeni do chovu 

 
Bonitační komise pro MK: Jaroslava Drožová, rozhodčí exteriéru psů 
                                          Mgr.Dana Havlová, OPCH 
 

 
Výcvik 

 
 
Zpráva o výcviku v roce 2012 – Jihočeská pobočka Klubu chovatelů kníračů 
Výcvikový rok 2012 začal ve znamení změn, a to především díky vydání novelizovaných 
zkušebních řádů. Národní zkušební řád nyní obsahuje novou část zkoušek pro malá plemena a 
několik drobných organizačních změn.  
V mezinárodním zkušebním řádu oproti tomu najdeme celou řadu nových zkoušek. Jsou jimi 
například zkoušky UPr 1-3, kde se provádí pouze poslušnost dle IPO 1-3; SPr 1-3, kde se 
provádí obrana dle IPO 1-3; APr 1-3, kde se provádí poslušnost a obrana dle IPO 1-3; IPO-ZTP 
neboli zkouška pro účely chovnosti; StPr 1-3 zkouška vyhledávání předmětů s označení a další. 
Novinkou dle mezinárodního zkušebního řádu je také povinnost složení zkoušky BH, která je 
předpokladem pro start na všech ostatních zkouškách.  
Od 1. 7. 2012 dále nabyl platnosti nový zkušební řád obedience, kde se nyní třídy OB1, OB2 a 
OB3 shodují s pravidly FCI a začátečnická třída OB-Z je pro ČR nadále specifická. 
Jako každý rok proběhla v ČR spousta výcvikových akcí. Ráda bych zmínila alespoň ty pro 
kníračkáře významnější: 
 
Mistrovství ČR kníračů ve výkonu 
Ve dnech 1. - 2. 9. 2012 se v areálu kempu Buňkov v Břehách u Přelouče konal 21. ročník 
Mistrovství ČR kníračů. MČR kníračů se pořádalo v kategoriích ZMP1 a ZMP2 pro malé knírače, 
ZM pro střední knírače, a pro ty velké v kategorii IPO1 junior do 3 let a IPO3 pro ty starší. Již 
tradičně probíhal současně s MČR speciální závod, kde mohli soutěžit psovodi se svými psy dle 
zkoušek: FPr1-3 (stopa), UPr1 a 3(poslušnost) a SPr 1 a 3 (obrana). 
Mistrovství ČR se zúčastnilo celkem 10 malých kníračů (7 v kategorii ZMP1 a 3 v kategorii 
ZMP2), 3 střední knírači v kategorii ZM, 3 velcí knírači v kategorii IPO Junior a 14 velkých 
kníračů v kategorii IPO3.  Speciálního závodu se zúčastnilo celkem 13 psů ve stopařských 
kategoriích Fpr1-3 a po dvou závodnících v kategoriích UPr1 a SPr3.  
Zastoupení Jihočeské pobočky bylo letos veliké, v mistrovských soutěžích bojovali Pavlína 
Nováková se psem Lucky Boy Astronaut v kategorii ZMP1 a Ing. Vratislav Petrů se psem 
Cameron Venduno v kategorii IPO3. Ve speciálním závodě pak nastoupila hned dvakrát Lída 
Želiborová, a to ve FPr1 s Aranem Jestyno a ve FPr2 s Quentinem Radinie. 



  

 28 

Z našich reprezentantů nejvíce zaválela Pavlína Nováková s Lucky Boyem. V kategorii ZMP1 
obsadila s body - 97, 93, 92 - 1. místo, získala titul Mistr ČR, ocenění Nejlepší poslušnost 
mistrovství a se součtem bodů 282 byl Lucky Boy Astronaut vyhlášen nejlepším psem 
mistrovství, k čemuž jim moc gratuluji. Úspěch slavila také Lída Želiborová, která ve FPr1 
s Aranem Jestyno obsadila 3. místo a ve FPr2 s Quentinem Radinie získali 1. místo. Všem 
členům jihočeské pobočky, kteří se zúčastnili MČR kníračů, moc děkuji za reprezentaci a přeji 
mnoho úspěchů v dalších letech. 
 
 
Mistrovství světa 
Velký svátek pro všechny nadšence sportovní kynologie a kníračů se odehrál ve dnech 25. – 
28. října v Horní Bříze. Konalo se zde 21. mistrovství světa kníračů. Přihlášeno bylo 66 
účastníků z 11 zemí. Českou republiku zastupovalo celkem 7 psovodů se svými psy a 
reprezentovali nás vskutku skvěle. Český tým totiž v soutěži družstev vybojoval úžasné 1. 
místo, za což jim patří velký obdiv, protože s přehledem porazili i mnohem početnější týmy 
z jiných zemí. V soutěži jednotlivců zazářil David Rohlena s Devilem Dennym Goldest 
Danubius. Získali úctyhodných 280 bodů a díky lepšímu ohodnocení na obraně (98 bodů) 
celkové 3. místo. První a druhé místo obsadili závodníci z Německa: Dennis Bernsee se psem 
Bodo vom Hexenwald a Hans Schmidt se psem Channes vom Hatzbachtal, oba získali 284 
bodů a stejně jako o 3. a 4. místě rozhodovali i tady body za obranu.  Na dalších předních 
pozicích se z českých reprezentantů objevila Hanka Musilová s Carbonem Bright ze Slunečné 
verandy, Jiří Pavlík s Waldemarem Hanno Veto a Ivo Kyšák s Jerrym Fí Strážce klidu (8., 11. a 
12. místo). Všem moc gratuluji. Za zmínku rozhodně stojí výborná organizace celého 
mistrovství, která byla představiteli ISPU ohodnocena jako nejlépe zvládnutá v dosavadní 
historii, za což patří pořadatelům velký dík. 
 
Další úspěchy našich členů 
Za zaznamenání jistě stojí účast Vratislava Petrů s Cameronem Venduno na výběrových 
závodech stopařů podle FH2, kde nejen skvěle reprezentovali knírače, ale i získali s 92 body 
krásné 6. místo a zároveň titul CACT, gratuluji. 
Také Pavlína Nováková s Lucky Boyem Astronaut se letos velmi činila, za zmínku stojí 
například účast v závodu dle ZPU1, kde s 98 body obsadila 1. místo v konkurenci 13 psů, dále 
složili speciální zkoušku ZPU-S (dle dostupných informací jako první MK v ČR) a na 1. 
mistrovství malých plemen v kategorii ZMP1 obsadili krásné 4. místo. Tohoto mistrovství se 
zúčastnila i další členka naší pobočky a to Ivana Beděrková s Carolain Happy Mafian v kategorii 
ZZO, kde získala 8. místo z 13 přihlášených. 
Jistě i další členové naší pobočky letos slavili větší i menší úspěchy, které zde nebyly zmíněny a 
i jim bych ráda poblahopřála a poděkovala za práci s knírači. 
 
Plán akcí 2013 
Ani v letošním roce bychom neměli zahálet, k čemuž nám mohou pomoci každoročně 
plánované akce: 

• 10. MČR stopařů - 20. 4. 2013, Horní Bříza, náhrada za zrušené v r. 2012 
• MČR agility - 10. - 11. 8.2013, Louny 
• 22. MČR KCHK ve výkonu - 6. - 8. 9. 2013, Zbraslav u Brna 
• 11. MČR stopařů - 2. 11. 2013, Šternberk 

 
 
Přeji Všem, ať se jim v letošním roce daří, ať už se svým kníračem cvičí jakkoli. 
Zpracovala: Petra Matějovská, výcvikář JČ pobočky KCHK 
 



  

 29 

Úspěchy našich členů v roce 2012 

SPORT: 

sl. NOVÁKOVÁ Pavla - MK P+S Lucky Boy  ASTRONAUT: 

MČR KCHK Břehy u Přelouče  - kat. ZMP 1 – 1. místo ( 97,93,93), 
                                                                    Nejlepší poslušnost 
                                                                    Nejlepší jedinec mistrovství 
MČR malých plemen Podlešín – kat. ZMP1 – 4.místo 
Jako jediný malý knírač v ČR složil zkoušku ZPU – S 
Ani výstavní sláva není této dvojici cizí – OV Staňkov , rozh. P. Hořák                                                                                                  
Tř. pracovní V1, VT, OV ! 

       

 

Ing Vráťa PETRŮ - VK Cameron VENDUNO: 

Účast na MČR KCHK kat. IPO 3 
Účast na výběrovém závodu stopařů Volenice IPO FH 2 – získal 92 bodů a titul CACT – 
čekatel šampiona práce. 

       



  

 30 

L. ŽELIBOROVÁ – VK QuentinRADINIE: 

Účast na MČR KCHK Buňkov u Přelouče – speciální  závod  kat. FPr 2  - 1. místo 

   

L. ŽELIBOROVÁ  - VK Aran JESSTYNO: 
                     

Účast na MČR KCHK Buňkov u Přelouče - speciální závod kat. FPr 1   - 3. místo 
 

    
 
 
 

VÝSTAVY: 
 

Pan  MEDEK  (CHS Alimeda) -  MK bílý  Ashley Joslyn VELJAR 

 

 



  

 31 

  
-celostátní speciální klubovka v Brně 12.5.V1,ČKŠ,CAC,ISPU 

-Salzburg Word dog show a úžasný zážitek      Výborná bez pořadí ze14. fen 

-MVP Litoměřice    V1,CAC,CACIB,BOB,  

-IHA Klagenfurt      V1,CACA,rez.CACIB 

-MVP Brno             V1,CAC,CACIB,BOB                                

 MVP Nitra             V1,CAC,CACIB,BOB 

-IHA  Wels            V1,CACA,rez, CACIB 

-IHA  Wels             V1,CACA,rez. CACIB 

                                                                      

                                                                            

 

paní Květa ŠAUEROVÁ  a  KM černý Griffin CARBONEUM 

 

 Naše úspěchy s Griffinem v roce 2012: 

 Splnili jsme zkoušku pro přestup v agility z A1 do A2. 

 Dojeli jsme Interšampiona i když nám ještě z Chorvatska nepřišlo potvrzení. 

 Dojeli jsme Chorvatského šampiona, 
 Českého grandšampiona a 

 dokončen Slovenský šampion.  
 

  



  

 32 

Sl  Ivana BEDĚRKOVÁ a KM čstř. 
 

 

Dan z Kamenských vrchů: 3x ČKŠ-V, 2x nejkrásnější veterán výstavy, Nejkrásnější veterán-
pes OKV Tymákov, BOV, splnil podmínky pro udělení titulu Český veterán šampion a Klubový 
veterán šampion 
 
Francisco Pizarro Goldton (Franta) 3x CAJC, CAC, BOJ,ČKŠ-J, 2x r.ČKŠ, Oblastní vítěz, 
splnil podmínky pro udělení titulu Junioršampion ČR 
 

 
 
 



  

 33 

 
Francisco Pizarro Goldton +  Floorfilla 
Goldton  
soutěže párů:  
1.místo Nejlepší chovný pár Celostátní klubová 
výstava 23.6.2012 
 2.místo soutěže O nejkrásnější pár Národní 
výstava Mladá Boleslav 15.7.2012 
 
 
 
 
Carolain Happy Mafian (Cara) 
 Mistrovství ČR malých plemen Podlešín - 8.místo 
v kategorii ZZO, nejlepší knírač kategorie ZZO 
 
 
 
 
 
 

 

pan HAVLÍČEK  a MK p+s Celadon Pepper ANDROIS 

Word dog show Salzburg 2012 – třída otevřená – 
výborný 
MVP České Budějovice  - CAC, res.CACIB 
 

 
 
                                            
                                                    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 34 

L. ŽELIBOROVÁ a VK   Aran JESSTYNO: 

 
MVP ČB -  V1, CAC, CACIB, BOB 
Word dog show Salzburg  V2, r. CACA 
CSKV Ml. Bol. – V1, CAC, ČKŠ 
MVP Praha   - V2, r.CAC, r. CACIB 
MVP ČB – V1, CAC, r. CACIB 
IHA Wels   V1, CACA, CACIB, BOB   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                     

 
 

 
 
 
 
 
 



  

 35 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Chovatelská stanice 
 JoJo Max  
a firma  
ANIMEAL spol.s r.o. 

 
nabízí: 

Úpravu kníračů i jiných plemen psů 
Prodej granulovaných krmiv pro psy značek PRIMA-FOOD,  

   HAPPY DOG, EUKANUBA, HILL‘S, PURINA, AKANA, K-9… 
Prodej masových konzerv  
Prodej vitamínových preparátů 
Prodej pamlsků 

                                      Prodej chovatelských potřeb a výcvikových pomůcek 
                                       

PRODEJNA: Č.Budějovice- sídl.Vltava (tel. 721 276 131) 
                                                        (vchod z parkoviště za KD Vltava) 
           Po – Pá   9.00 – 18.00 
                                                                    So  8.00 – 11.00 
                                                          

Mgr. Dana Havlová, Pištín 52, 373 46 
Tel./fax. 387 983 535,   602 248 290  (po 20.00) 
 
 
 

 
Internetová prezentace naší pobočky je na adrese 

 http://pobocka.xf.cz 
Naleznete zde informace o  

- chovatelství 
- výstavách 
- výcviku 
- katalog krycích psů 
- reportáže z akcí 
- kalendář akcí 

 
 

ÚP
RA

VA
 SR

ST
I   

 


